1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 183/2025Moção Nº 183/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À ROSS PRODUÇÕES E À DUPLA FERNANDO E SOROCABA PELA REALIZAÇÃO DA 5ª EDIÇÃO DO CHURRASCO ON FIRE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos a Votos de congratulações e aplausos à Ross Produções e à dupla Fernando e Sorocaba, pela realização da 5ª edição do Churrasco On Fire, evento realizado em 31 de maio de 2025, no Espaço Classic Mogi Mirim.

[bookmark: _GoBack]O evento, marcado por um grande show da dupla Fernando e Sorocaba e um open churrasco premium conduzido pelo Team On Fire, atraiu milhares de participantes, enchendo o espaço com energia vibrante e consolidando a relevância de Mogi Mirim como berço deste festival. Sob a produção da Ross Produções, o Churrasco On Fire destacou-se pelo pioneiro conceito "Fábrica do Churrasco", que integrou tecnologia avançada, gastronomia de alto padrão e um palco itinerante de escala continental, proporcionando uma experiência sensorial única. O evento impulsionou a economia local, atraindo visitantes e movimentando setores como turismo, hotelaria e comércio, reforçando o potencial de Mogi Mirim como polo de grandes eventos.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de junho de 2025.

(assinado digitalmente)
VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI

image1.jpeg